Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Митаги-Казмалярская средняя общеобразовательная школа"
ИНН: 0512027189                                                          ОГРН: 1030500865339

Республика Дагестан, Дербентский район, село Митаги –

Казмаляр ул. Школьная  4 А, индекс    368623

  тел. 8 963 798 27 08
mkoumitagi@rambler.ru

30.08.2023 г.                                                                                                        № 69

ПРИКАЗ

«О создании локального акта

школы о запрете на использование

иностранных мессенджеров

при осуществлении своей деятельности»

В соответствии со вступлением в силу Федерального закона от 29.12.2022 года № 584

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании, информационных

технологиях и о защите информации»», в целях обеспечения информационной безопасности в

образовательной среде и защите персональных данных согласно части 1 статьи 3

Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить в профессиональной деятельности и учебно-воспитательном

процессе МБОУ «Митаги-Казмалярская СОШ» использование иностранных

мессенджеров.

2. При обработке персональных данных обучающихся и их родителей

(законных представителей) использовать информационно-

коммуникационную образовательную платформу «Сферум» с

использованием российского мессенджера – VK Мессенджер с 01.09.2023 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                Директор СОШ                                                                               Магомедов С.Ш.

mailto:mkoumitagi@rambler.ru